
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 1 de 2 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  
Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque I Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-

540 TEL + 55 81 3216 1739 

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 098/2024  
Licitação número 1055972 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
Ao vigésimo nono dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de 
Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 098/2024, através do sistema 
“Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 
EQUIPAMENTO DE HIGIENE E LIMPEZA (CARRINHO BALDE/ESPREMEDOR MOP), de 
acordo com as necessidades das diversas Unidades do Sesc/DR-PE, para atender a demanda 
das diversas Unidades do Sesc/PE, com entregas na Central de Distribuição Prazeres e no 
Entreposto de Distribuição Arcoverde, em conformidade com a especificação e quantitativo 
descrito no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), observadas as demais condições 
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.. 
 

Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a partir das 8 
horas do dia 25 de outubro de 2024 até as 10 horas do dia 29 de outubro de 2024, e o 
início da sessão de lances ocorreria às 14horas do dia 29 de outubro de 2024, horário de 
Brasília/DF. 
 
O sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que: 
 

 24 (vinte e quatro) licitante apresentaram propostas para o Item: 01. 
 
A Pregoeira considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances. 
 
O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, o licitante: Arrematante e 
Classificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente data, anexo aos autos 
do processo: 
 

ITEM 01 - CARRINHO BALDE/ ESPREMEDOR DE LIMPEZA MOP COM DUAS CUBAS, CAPACIDADE A 
PARTIR DE 30 LITROS 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Arrematante 328,00 

2 YAFFO COMERCIAL LTDA Classificado 333,00 

3 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA Classificado 391,99 

4 SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

Classificado 
392,00 

5 LND COMERCIO DE MATERIAL E 
EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA 

Classificado 
403,00 

6 39.967.316 ANA ELISABETE LEITE CAMPELO 
DE BARROS 

Classificado 
404,97 

7 DANIEL GASPEROTTO Classificado 415,00 

8 EXEMPLO DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS EM GERAL LTD 

Classificado 
434,99 

9 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 439,49 

10 SINTESE SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS DIVER 

Classificado 
440,00 

11 BAHIA COROA LTDA Classificado 449,00 

12 RR COMERCIO E SERVICOS LTDA Classificado 494,98 

13 KAFEL DISTRIBUIDORA LTDA Classificado 500,00 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

Página 2 de 2 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  
Casa do Comércio/Edifício Josias Albuquerque I Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-

540 TEL + 55 81 3216 1739 

14 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 507,00 

15 PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA Classificado 507,82 

16 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA 

Classificado 
526,52 

17 FTS DO BRASIL COMERCIAL - EPP. Classificado 574,98 

18 INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA 

Classificado 
608,47 

19 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 613,46 

20 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 670,48 

21 CPM CONSULTORIA EM GESTAO 
EMPRESARIAL E VENDAS LTD 

Classificado 
949,99 

22 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA Classificado 107.987,45 

23 TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA Classificado 170.565,60 

24 IRIDIA SOLUCOES LTDA Classificado 180.000,00 

* AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SESC/DR-PE Nº 098/2024. 
 

 

Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação 
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que, 
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA 
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para 
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do 
certame. 
Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL 
AJUSTADA e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 
 
Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis. 
 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da 
Comissão de Licitação. 
 
O Pregoeiro(a) declara encerrados os trabalhos. 
 
 

Recife, 29 de outubro de 2024. 
 
 

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 
SESC - Departamento Regional em Pernambuco 

 
 

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz 
 
 

Ana Teresa Soares Rodrigues 
 
 

Norma da Silva Bezerra Neta 

http://www.sescpe.org.br/

